GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR 006/2018 – UNEMAT

RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública o

RESULTADO FINAL no Processo Seletivo Simplificado Edital 001/2018, para contratação de docentes para

atuar no Câmpus Universitário de Alta Floresta/MT. Turma Fora de Sede Marcelândia, MT.

Alta Floresta – MT, 07 de Junho de 2018.

___________________________

Prof. Solange Aparecida Arrolho da Silva
Presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo

Port. N° 860/2018

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Anexo I: Curso de Bacharelado em Direito

Grande
Área

Disciplina Nome do Candidato Pontuação Classificação

Ciências
Sociais e
Aplicadas

Direito
Constitucional II

Rosana Gomes da Rosa  38,0 1º Classificado

Luiz Augusto Leite 19,3 3º Classificado

Kelvia Faria Ferreira 14,2 4º Classificado

Ana Paula Dias 2,0 5º Classificado

Reginaldo Pereira de Souza 0,0 6º Classificado

Direito Civil III –
Direito das
Obrigações

Giseli Marques Bianchini Barbosa 34,0 1º Classificado

Jackson Raphael Della Valentina 5,0 2º Classificado

Paulo Eduardo Elias Bernacchi -
DESCLASSIFICADO (Item 5,

tópico 5.8 do Edital
001/2018-FACBA)

Direitos
Fundamentais

Ana Carolina de Moraes Aboin 32,8 1º Classificado

Atilio Viviani Neto 22,0 2º Classificado

Geraldo Alves Colaço Junior 7,0 3º Classificado

Mary Angela Felicissimo 2,0 4º Classificado

Kalita Caroline Silvério 0,0 5º Classificado

Murilo Alves Silva Spinola Barbosa 0,0 6º Classificado

Direito Processual
Penal I

Joel de Freitas 24,0 1º Classificado

Felipe Michelin Fortes 18,9 2º Classificado

Fabytielle Reis Sales 5,0 3º Classificado

Fabricia da Silva Furlanetto Hainzenreder 0,0 4º Classificado

Direito Penal II
Augusto Carlos de Menezes Beber 10,7 1º Classificado

Isabela Franco de Andrade 3,2 2º Classificado

Direito
Administrativo I

Alana Gabi Sicuto 22,0 1º Classificado

Nairon Cesar Diniz de Sousa  17,5 2º Classificado

Dulcely Silva Franco 17,5 3º Classificado

Thameya Lourenço Barbosa Silba 12,0  4º Classificado

Igor Gomes Duarte G. dos Santos 8,35 5º Classificado

Talita de Barros Marques 0,0 6º Classificado

Anderson Rocha Rodrigues -
DESCLASSIFICADO (Item 5,

tópico 5.8 do EditaL
001/2018-FACBA)

Direito Processual

Civil II

Laiana Delakis Recanello 22,2 1º Classificado

Mariana Gomes de Oliveira 18,0 2º Classificado

Cesar Lima de Paula 7,0 3º Classificado

André Ferreira da Silva 6,0 4º Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Anexo II: Curso de Bacharelado em Agronomia.

Grande

Área
Disciplina Nome do Candidato Pontuação Classificação

Ciências
Agrárias

Fisiologia de Plantas
Cultivadas

Paulo Sergio Morandi 29,25 1º Classificado

Joari Costa de Arruda 25,75 2º Classificado

Cristiani Santos Bernini  20,0 3º Classificado

Simone Matias de Almeida Reis 19,45 4º Classificado

Marcia Regina Antunes Maciel 18,65 5º Classificado

Roberto Gomes Vital 17,5 6º Classificado

Queli Ruchel 17,5 7º Classificado

Luiz Eduardo Santos Lazzarini  16,0 8º Classificado

Euripedes Garcia Silveira Junior 16,0 9º Classificado

Carita Rodrigues de Aquino Arantes 10,6 10º Classificado

Gleber Rodrigo Mancin 10,2 11º Classificado

Karina Renostro Ducatti 8,7 12º Classificado

Renan Ventura de Oliveira Carvalho 5,0 13º Classificado

Flavia Raphaela Carvalho Miranda Guedes 4,0 14º Classificado

Melhoramento
Vegetal

Luiz Fernando Caldeira Ribeiro 35,5 1º Classificado

Nilo Leal Sander 30,5 2º Classificado

Hudson de Oliveira Rabelo 25,0 3º Classificado

Ariana Lisboa Meira 22,5 4º Classificado

Bruno de Lima Melo 21,25 5º Classificado

Jean Carlos de Souza Santos 17,0 6º Classificado

Juliane Borella 14,5 7º Classificado

Ruhama dos Reis Sousa Smaniotto 8,6 8º Classificado

Hidrologia e
Hidráulica

Agnes Cristina Oliveira Mafra 19,0 1º Classificado

William Costa e Silva 16,1 2º Classificado

Maicon de Souza Pecegueiro 14,5 3º Classificado

Helio Gondim Filho 11,5 4º Classificado

Paulo Rodrigues da Silva 4,0 5º Classificado

Experimentação
Agrícola

Adriana Matheus da Costa Sorato 35,25 1º Classificado

Taniele Carvalho de Oliveira 21,7 2º Classificado

Jonathan William TrautenMuller 15,0 3º Classificado

Jaime Marque Ferreira Junior 13,5 4º Classificado

Mariane Moreno Ferro 13,0 5º Classificado

Claudineide Julião de Souza Siqueira 10,25 6º Classificado

Mauricio Franceschi 10,2 7º Classificado

Maria Andreia Rodrigues de Moura 9,5 8º Classificado

Filipe Mizobe Bortoluzzi 8,5 9º Classificado

Filipe das Neves Pereira 2,5 10º Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221  0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Osvaldo Augusto Piccinini Rosso 2,1 11º Classificado

Geoprocessamento
Aplicado à

Agropecuária

Edgley Pereira da Silva 43,05 1º Classificado

Pedro Paulo da Silva Barros 31,5 2º Classificado

Miriam Raquel da Silva Miranda 16,9 3º Classificado

Nubia Leite da Silva 14,9 4º Classificado

Renan de Almeida Silva 12,15 5º Classificado

Kelfrank Ferreira da Silva 10,0 6º Classificado

Mecanização
Agrícola

Salvio Napoleão Soares Arcoverde 22,5 1º Classificado

Patricia de Paula Queiroz 11,8 2º Classificado

Manejo e
Conservação do Solo

e da Água

Clerio Hickmann 36,4 1º Classificado

Everton Martins Arruda 30,5 2º Classificado

Luiz Carlos Pereira 28,4 3º Classificado

Rafael Silva Guedes 27,35 4º Classificado

William Marques Duarte 19,4 5º Classificado

Warlles Domingos Xavier 17,5 6º Classificado

Paula Carneiro Viana 17,0 7º Classificado

Bruno Cocco Lago 13,9 8º Classificado

Adriel Barboza Bentos 11,7 9º Classificado

Emerson Chaves Ferreira Gomes 11,6 10º Classificado

Lourdes Dickmann 11,5 11º Classificado

Franciele de Freitas 10,9 12º Classificado

David Faria da Silva 10,0 13º Classificado

Karine da Silva Santos 2,5 14º Classificado

Rayane Mara Batista 0,0 15º Classificado

Agrometeorologia

Ivamauro Ailton de Sousa Silva 29,9 1º Classificado

João Guilherme Araujo Silva 17,5 2º Classificado

Monikuelly Mourato Pereira 12,5 3º Classificado

Tamara Zamadei 11,0 4º Classificado

Rafael Dreux Miranda Fernandes 10,4 5º Classificado

Diego Bispo dos Santos Farias 7,5 6º Classificado